
 

 

 

 

 

 
          “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   101 
 

 

 

 

              Río Cuarto, 27 de marzo de 2025 
  

VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 144246 y luego del 
análisis de cada solicitud de pedidos de extensión de regularidad, presentadas por 
estudiantes de las carreras:  Licenciatura en Psicopedagogía, Profesorado en Educación 
Especial y Licenciatura en Educación Especial, la Secretaría Académica informa lo 
resuelto en referencia a los pedidos de extensión de regularidad; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes solicitan 

extensiones de regularidades en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Ciencias de la Educación (5-51). 

 
Que la Secretaría Académica de esta Facultad, se ha expedido en referencia a 

los pedidos de extensión de regularidad solicitados para resolver la petición de los 
alumnos, en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/2017. 

 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para que 

los/las estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la continuidad de sus 
estudios. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 004/2024 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río 
Cuarto. 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a los/las 
estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con una (1) foja forma parte de la presente 
resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen cono-cimiento las áreas 
de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 101/2025 
 
I.C. 
  



 

 

 

 

 

 
          “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   101 
 

 

 

 

ANEXO 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 101/2025) 
 

DEPARTAMENTO: Ciencias de la Educación (5-51) 
Licenciatura en Psicopedagogía, Profesorado en Educación Especial y 

Licenciatura en Educación Especial 
 

ESTUDIANTE 

D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

CAPUANI CRUSEÑO, Brenda 
D.N.I. 39.325.593 

• Psicología Profunda I (6571)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIO-

AGOSTO 
2025 

CUBA, Rosana Valeria  
D.N.I. 37.511.173 

• Sociología de la Educación II (6569) 

DOMINGUEZ, Katya Florencia  
D.N.I. 38.110.629 

• Psicología Evolutiva I (6560) 
• Psicología Evolutiva II (6561) 
• Psicología Genética (6558) 
• Sociología de la educación I (6557) 

MATTEI GAMBONE, Milagros 
D.N.I. 43.249.677 

• Orientación Vocacional I (6572) 
• Psicopedagogía II (6570) 

MUÑOZ COLLADO, María Morena 
D.N.I. 42.632.253 

• Psicomotricidad (2921) 

MURUA MELLANO, Constanza 

D.N.I. 44.019.738 
• Psicología Genética (6558) 
• Psicología Evolutiva I (6560) 
• Psicología Evolutiva II (6562) 

Psicología Profunda I (6561) 
PÉREZ, Florencia Belén 

D.N.I. 44.163.167 
• Filosofía (6555) 

PORTILLO, Ana Luz 

D.N.I. 45.592.912 
• Pedagogía (6554) 

RAMOS, Micaela 

D.N.I. 44.660.545 
• Pedagogía (6554) (Educación 

Especial) 
TORREYRO, Solange 
D.N.I. 41.088.398 

• Políticas y Programas en Salud 

(6576) 
• Planeamiento Institucional (6578) 
• Orientación Vocacional I (6572) 
• Orientación Vocacional II (6577) 
• Psicología Profunda II (6571) 

Psicopedagogía II (6570) 
ULLA, Liliana Salvina 
D.N.I. 23.389.763 

• Política y Programa en Salud (6576) 
• Intervención Psicopedagógica en 

Equipo de Salud (6580) 
• Planeamiento Institucional (6578) 
• Psicohigiene Psicopedagógica 

(6574) 
• Seminario de Investigación 

Psicopedagógica (6581) 
 

---------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 27 de marzo de 2025 a las 16:02:33

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-101_25 Extension de
Regularidad Cs Educacion [875c66].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

IVONE INES JAKOB
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-03-27T16:09:41-0300


		2025-04-01T17:46:01-0300




